
 

 

  

 

 

  

 

  

Referat fra møde i Kredsrådet for Fyns politikreds 
 
 
Tid:  Den 17. december 2021 kl. 10.00-11.00 

Sted:  Teams 

 

Arne Gram indledte med at byde velkommen til den nyvalgte borgmester i Ærø 

kommune, Peter Hansted. Derudover lykønskede Arne Gram alle borgmestre med 

deres valg til kommunalvalget. Endelig takkede Arne Gram Ærøs afgående borgme-

ster Ole Wej Pedersen for hans deltagelse i kredsrådet og samarbejdet. 

 

1. Godkendelse af referat fra sidste møde 

Referatet blev godkendt uden bemærkninger.   

 

2. Godkendelse af dagsorden til dette møde 

Dagsordenen blev godkendt uden bemærkninger.  

 

3. Opsamling vedr. konference om unge og utryghedsskabende adfærd den 29. 

november 2021 v. Arne Gram 

 

Arne Gram takkede borgmestrene for deres opbakning til konferencen om unge og 

utryghedsskabende adfærd, som blev afholdt den 29. november 2021. Udover at væ-

re et konkret eksempel på det gode samarbejde i Kredsrådet, gav konferencen mere 

fælles viden om emnet igennem relevante oplægsholdere, men også en styrkelse af 

netværket mellem medarbejdere fra kommuner, politi samt civile aktører.  

 

Peter Rahbæk Juel takkede for et godt arrangement og udtrykte opbakning til flere 

fremtidige arrangementer i regi af Kredsrådet.   
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Kenneth Muhs tilkendegav ligeledes sin tilfredshed med arrangementet. Særligt hæf-

tede borgmesteren sig ved de faktabaserede oplæg om utryghed og mulige trygheds-

skabende initiativer, som oplevedes som særdeles interessante og relevante i et 

kommunalt perspektiv. Kenneth Muhs roste ligeledes oplægget fra Jesper Bo Jensen 

fra Center for Fremtidsforskning, som gav nogle interessante bud på politiets og 

kommuners fremtidige udfordringer.   

 

Arne Gram bemærkede supplerende, at perspektiverne fra fremtidsforskeren indike-

rer, at fremtidens unge forventer forsat digitalisering og udvikling af den offentlige 

sektor og serviceydelser på et højt niveau. Afslutningsvis kvitterede Arne Gram for 

tilbagemeldingerne vedr. konferencen og udtrykte et ønske om, at Kredsrådet bygger 

videre på denne succes i det kommende år.  

 

4. Drøftelse af evaluering af kredsrådene 

Arne Gram præsenterede Justitsministeriets landsdækkende evaluering af kredsråde-

ne. Evalueringen afdækker en generel tilfredshed med kredsrådenes organisering, 

indhold, mødefrekvens og sekretariatsbetjening hos både kommuner og politikredse 

på landsplan. Der fremhæves tre områder, som kan være relevante for Kredsrådet i 

Fyns politikreds. Det handler om processen for udformning af dagsordenen, mulig-

heden for at enkelte kredsrådsmøder kan indeholde en temadrøftelse samt mulighe-

den for at invitere eksterne oplægsholdere med til møderne. Kredsrådet drøftede 

punkterne enkeltvis og umiddelbart var der ikke ønsker om en anden proces i forbin-

delse med udformning af dagsordenen til kredsrådsmøderne. 

 

I forhold til spørgsmålet om temadrøftelser og eksterne oplægsholdere, var den gene-

relle holdning, at dette bestemt kan være relevant for kredsrådet, men at det af mange  
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grunde ikke bør føre til længere møder. Arne Gram kvitterede for tilbagemeldinger-

ne. 

 

5. Drøftelse af udkast til samarbejdsplan 2022 herunder forslag om projekt som 

skal forebygge alkohol og narkokørsel som initiativ v. Lisa Vibe-Pedersen 

 

Stabschef Lisa Vibe-Pedersen præsenterede Samarbejdsplanen for 2022 og takkede 

både lokalråd og kredsrådet for deres input til dette arbejde. Samarbejdsplanen er 

bygget op omkring fire fokusområder: 

  

1. Nærhed og tryghed 

2. Farlig kørsel og bløde trafikanters sikkerhed  

3. Styrket forebyggende indsats mod børn og unges digitale risikoadfærd  

4. Fælles indsats mod organiseret kriminalitet 

 

Hvert fokusområde indeholder en række konkrete indsatser, og her fremhævede Lisa 

Vibe-Pedersen oprettelse af borgerpaneler som led i at styrke koblingen til borgerne 

og FIAT projektet, som har til formål at nedbringe antallet af recidive spiritusbilister 

via tilbud om rusmiddelbehandling. Dette projekt er afprøvet i andre politikredse 

med god succes i forhold til at få flere spiritusbilister i dialog med de kommunale 

behandlingscentre.    

 

Johannes Lundsfryd kvitterede for samarbejdsplanen og tilkendegav, at Middelfart 

Kommune bakker op om planen og dens indhold. Borgmesteren fremhævede særligt 

FIAT projektet og borgerpanelprojektet, som initiativer Middelfart gerne vil melde 

ind på. Tonni Hansen udtrykte i forlængelse heraf sin opbakning til planen og ud-

trykte ligeledes på vegne af Langeland interesse i at deltage i projektet med borger-

paneler.  

 

Arne Gram fremhævede desuden forslaget til en konference om unges digitale risi-

koadfærd, hvilket skal ses i lyset af, at mange unge forsat modtager og deler nøgen-
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billeder uden samtykke. Konferencen bør målrettes kommunale medarbejdere, men 

politiets forebyggelsesmedarbejdere vil ligeledes deltage. Derudover er det også et 

ønske, at konferencen kan planlægges i tæt samarbejde med kommunerne.  

 

Peter Rahbæk Juel udtrykte sin opbakning til dette forslag som et meget relevant 

tema og tilkendegav, at Odense Kommune gerne vil bistå med planlægningen af 

denne konference.  

 

Afslutningsvis redegjorde Lisa Vibe-Pedersen for initiativerne, som indebærer en 

kortlægning af narkoforbrug blandt de unge og med, særligt fokus på det som foregår 

online, og et forsat fokus på en indsats mod rocker- og bandegrupperinger i politi-

kredsen.   

 

Peter Rahbæk Juel erklærede sig enig i at fortsætte trykket på rocker/bandeområdet 

og spurgte ind til, hvorvidt samarbejdsplanen ligeledes kunne indeholde et fokus om 

at forebygge fødekæden til banderne.  Lisa Vibe-Pedersen kvitterede for dette for-

slag, som indarbejdes i samarbejdsplanen.  

 

6. Nyt fra Fyns Politi, med særlig fokus på: 

a. Implementering af Flerårsaftalen 2021-2023 v. Arne Gram  

 

Arne Gram redegjorde kort for, at implementeringen af flerårsaftalen skrider plan-

mæssigt frem i Fyns Politi. Selvom den officielle åbning af nærpolitienheden i Ny-

borg desværre måtte aflyses i denne omgang på grund af COVID-19, er medarbej-

derne startet i de nyrenoverede lokaler i Nyborg midtby, og den officielle åbning 

bliver afviklet på senere tidspunkt. Fyns Politi er i fuld gang med et andet vigtigt 

element i flerårsaftalen, og i 2022 sættes der endnu mere fart på at få effektiviseret 

sagsbehandlingen, så sagsbeholdningen kan blive nedbragt yderligere.   

 

7. Nyt fra kommunerne – bordet rundt.  
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Peter Rahbæk Juel kvitterede for bandeindsatsen i Odense Kommune, hvor dette 

virkelig har haft en positiv effekt. Derudover er de nye nattelivszoner blevet modta-

get meget positivt af de erhvervsdrivende, hvor flere spørger ind til, hvordan man 

kommer med i denne zone.  

 

Bo Hansen bemærkede i forlængelse heraf, at nattelivszonerne heller ikke har givet 

udfordringer i Svendborg Kommune.   

 

Arne Gram bemærkede, at nattelivszoner og den medfølgende mulighed for forbud 

mod ophold i områderne, er meget indgribende for den enkelte. Derfor er der udpeget 

meget afgrænsede områder i Odense og Svendborg, som kan begrundes analytisk. 

Områderne kan dog tilpasses, såfremt kriminaliteten forskydes til andre steder.    

 

Peter Rahbæk Juel bemærkede, at Odense Kommunes kontrolgruppe ift. socialt be-

drageri har en formodning om, at visse borgere foretager proforma flytninger til an-

dre kommuner for at undgå den kommunale kontrol.  

 

Arne Gram kvitterede for denne information og tilkendegav, at problemstillingen 

også ville tilgå arbejdsgruppen, som er ansvarlig for flerårsaftaleprojektet vedr. soci-

alt bedrageri.  

 

8. Status og drøftelse af samarbejdet vedr. COVID-19 

 

Set i lyset af den stigende COVID-19 smitte har Fyns Politi og samtlige kommuner 

aflyst deres nytårsparoler. Lars Bræmhøj bemærkede, at de aktuelle høje smittetal har 

medført, at der ønskes en opjustering af vaccinationsindsatsen, herunder med øget 

kapacitet flere steder på Fyn. Derudover er der indkaldt til møder i de strategiske 

stabe.    

 

9. Bandesituationen på Fyn v. Arne Gram og Lars Bræmhøj 
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Lars Bræmhøj gav en kort status på den eksisterende bandesituation.  

 

10. Kriminalitetsudviklingen v. Lars Bræmhøj 

 

Lars Bræmhøj gennemgik kriminalitetsudviklingen, hvor Fyns Politi forsat ser et fald 

i forhold til straffelovsanmeldelser, som i 2021 er ca. 5 % under 2020 niveau. Der er 

imidlertid ved at ske en normalisering af kriminalitetsbilledet, hvilket særligt kan ses 

med flere anmeldelser om vold, indbrud og tyverier.    

  

I de første 11 måneder af 2021 har der på tværs af kommunerne generelt været en 

stabil og flot responstid. Fortsat lavt niveau set i forhold til indbrud i privat beboelse 

i perioden januar til november 2021 sammenlignet med samme periode 2020 – et 

fald på ca. 12 %. Der er ved at ske en normalisering af indbrudsbilledet, ikke nogen 

alarmerende tendenser i nogle kommuner – mindre sæsonmæssige stigninger, idet 

antallet af indbrud stiger i denne mørke tid. Der vil derfor være både forebyggende 

og operativt fokus på indbrud i december måned og især i dagene omkring jul/nytår.    

 

11. Eventuelt 

Intet at bemærke.  

 

12. Næste møde  

Næste møde i Kredsrådet afholdes den 22. februar 2022.  


